
UCHWAŁA NR XV/100/2025 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIV/92/2025 z dnia 28 marca 2025 roku w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

udzielonych z budżetu Gminy Kutno dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych 

przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 754z późn.zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z póź.zm.) Rada Gminy Kutno uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XIV/92/2025 Rady Gminy Kutno z dnia 28 marca 2025 roku w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych 
z budżetu Gminy Kutno dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne 
i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego wprowadza się następujące zmiany : 

1) § 4 otrzymuje następujące brzmienie : 

1. Wysokość dotacji ustala się oddzielnie odpowiednio dla każdej szkoły, przedszkola lub innej formy 
wychowania przedszkolnego na rok budżetowy. 

2. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego zobowiązany jest do 
złożenia w Urzędzie Gminy Kutno w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, informacji o faktycznej liczbie 
uczniów, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, w którym ma być przekazana dotacja, według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Liczba uczniów wskazana w informacji, o której mowa w ust. 3, stanowi podstawę do obliczenia kwoty 
dotacji należnej szkole, przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego na dany miesiąc. 

2) § 5 otrzymuje następujące brzmienie : 

1. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego przekazuje roczne 
rozliczenie otrzymanej dotacji do dnia 31 stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust.1, zawiera pełne zestawienie wydatków 
poniesionych z dotacji w roku budżetowym, którego dotyczy rozliczenie ,zgodnie z wzorem stanowiącym 
załącznik nr 3 do uchwały. 

3. W przypadku likwidacji szkoły, przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego w trakcie 
roku, za który udzielana jest dotacja, rozliczenie dotacji przekazanej w danym roku, podlega przekazaniu, 
zgodnie z ust. 1 w terminie 30 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji, nie później jednak niż w dniu 
likwidacji. 
4. W przypadku wystąpienia nadpłaty dotacji podmiot prowadzący szkołę, przedszkole lub inna forma 
wychowania przedszkolnego zobowiązany jest do zwrotu kwoty nadpłaconej dotacji w terminie miesiąca od 
dnia likwidacji. 

3) § 7 otrzymuje następujące brzmienie : 

1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. 

2. Podstawę przeprowadzenia kontroli stanowi pisemne imienne upoważnienie wydane przez Wójta Gminy 
Kutno. 

3. Kontrolę przeprowadza się po uprzednim powiadomieniu organu prowadzącego dotowaną placówkę 
o terminie i przedmiocie kontroli co najmniej 7 dni przed terminem kontroli. Powiadomienie może mieć formę 
telefoniczną, pisemną lub odbywać się za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6166D663-59C4-439C-B6A1-9D139B5FE85A. Podpisany Strona 1



4. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie dotowanej placówki. 

5. Organ prowadzący kontrolowaną jednostkę jest zobowiązany do zapewnienia warunków niezbędnych do 
sprawnego przeprowadzenia kontroli, w tym przedstawienia żądanych dokumentów w terminie 14 dni. 

4) § 9 otrzymuje następujące brzmienie :Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrana 
nienależnie albo w nadmiernej wysokości, podlega zwrotowi do budżetu gminy, na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

§ 2. Załącznik nr 2 do Uchwały nr XIV/92/2025 Rady Gminy Kutno z dnia 28 marca 2025 roku w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 
dotacji udzielonych z budżetu Gminy Kutno dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 
osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kutno 

 
 

Dariusz Mroczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6166D663-59C4-439C-B6A1-9D139B5FE85A. Podpisany Strona 2



      Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/100/2025 
Rady Gminy Kutno z dnia 15.04.2025 roku 

    INFORMCJA    

    o faktycznej liczbie uczniów   
    miesiąc:     
         
         

 Podstawa prawna: Data wpływu wniosku do Urzędu Gminy 
Kutno 

 

 ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych   

 Termin składania:       

 do 10 dnia miesiąca, za który udzielana jest część dotacji przypadającej za dany miesiąc, z tym że za grudzień do 5 grudnia  

 Miejsce składania wniosku:  Nr sprawy     

 Sekretariat Urzędu Gminy Kutno      

         

 Część A        

 Dane o organie prowadzącym:      
         
 Nazwa osoby prawnej / imię i nazwisko osoby fizycznej    

         

 Siedziba osoby prawnej / adres osoby fizycznej     

         

 kod pocztowy miejscowość   ulica  nr domu / lokalu 

 Dane o przedszkolu, innej formie wychowania 
przedszkolnego, szkole 

    

 Nazwa        

         

 Adres        

         

 kod pocztowy miejscowość   ulica  nr domu / lokalu 

 Typ szkoły / placówki (wpisać właściwy - przedszkole, inna forma wychowania przedszkolnego, punkt przedszkolny, szkoła podstawowa)  

         

         

         
 Rachunek bankowy przedszkola / inne formy wychowania przedszkolnego / szkoły  
         

Nazwa i nr rachunku       

         

         
 Część B        

 Informacja o faktycznej liczbie dzieci / uczniów wg stanu na 1 dzień roboczy 
miesiąca 

 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6166D663-59C4-439C-B6A1-9D139B5FE85A. Podpisany Strona 1



 

 Faktyczna liczba dzieci / uczniów       

 w tym:        
  - liczba dzieci posiadających opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju  

 (dotyczy tylko przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół podstawowych, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie organizowania wczesnego wspomagania rozwoju dzieci) 

  - liczba dzieci / uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego 

   

 Rodzaj niepełnosprawności uczniów, posiadających orzeczenie        
o potrzebie kształcenia specjalnego 

Liczba uczniów  

      Ogółem w tym, którzy 
ukończyli       
6 lat lub 

więcej w roku 
bazowym 

klasa 

 z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, z autyzmem, 

w tym z zespołem 
Aspergera 

bez względu na liczbę godzin wsparcia   

   z uwzględnieniem tygodniowej liczby godzin wsparcia tych uczniów w oddziałach 
ogólnodostępnych: 

   powyżej 10godzin - waga 9,5    

   od 6 do 10 godzin - waga 7,1    

   od 3 do 5 godzin - waga 3,6    

   od 1 do 2 godzin - waga 1,5    

   brak godzin wsparcia     

 niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanych lub znacznym 
- waga 3,6 

 z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z afazją - waga 2,9 

 Razem:        

 Liczba uczniów według klas:      
         

 klasa I klasa II klasa III klasa IV klasa V klasa VI klasa VII klasa VIII 

         

         
         
 Miejscowość, data   pieczęć szkoły / przedszkola czytelny podpis osoby upoważnionej do 

składania informacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6166D663-59C4-439C-B6A1-9D139B5FE85A. Podpisany Strona 2



 

                                                          
Lista dzieci - stan na 1 dzień 

roboczy miesiąca 

  

  
wpisać za jaki miesiąc    

L.p. Nazwisko Imię Data urodzenia Adres zamieszkania Imiona rodziców , opiekunów prawnych 

      
1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      

21      

22      

23      

24      

25      

      

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6166D663-59C4-439C-B6A1-9D139B5FE85A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XV/100/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 15 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2025-04-16T09:51:06+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




